

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N º 00/2017/FMS

PLANILHA

PREGÃO PRESENCIAL N º 001/2017-FMS

LOTE 01 - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UN	QTDE.	MARCA	P. UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PT	50		4,41	220,50
2	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMP	4.000		0,24	960,00
3	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	CX	30		10,48	314,40
4	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100	CX	12		9,05	108,60
5	AGULHA DESC 25X7 22G1 CX/100	CX	50		11,08	554,00
6	AGULHA DESC 25X8 21G1 CX/100	CX	30		11,08	332,40
7	AGULHA DESC 40X12 18G1 1/2 CX/100	CX	30		11,32	339,60
8	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML CX/12	LT	528		6,29	3.321,12
9	ALCOOL GEL 500ML - RIOGEL ANTISSEPTICO 430G	FR	50		7,72	386,00
10	ALGODAO HIDROFILO NAO ESTERIL 500G	RL	65		12,46	809,90
11	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/12	PCT	3		14,94	44,82
12	A.G.E. LOÇÃO OLEOSA ÁC. GRAXOS ESSENCIAIS	FR	40		3,94	157,60
13	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	UN	30		4,06	121,80
14	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML BICO RETO	UN	10		4,06	40,60
15	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOM PULSO MOD 3005	UN	1		182,00	182,00
16	ATADURA CREPE 10CMX3M 13 FIOS PCT/12	PT	350		5,95	2.082,50
17	ATADURA CREPE 15CMX3M 13 FIOS PCT/12	PT	240		11,23	2.695,20
18	ATADURA CREPE 20CMX3M 13 FIOS PCT/12	PT	150		12,13	1.819,50
19	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	CX	10		52,83	528,30
20	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20	CX	5		54,75	273,75
21	ATADURA GESSADA 20CMX3M CX/20	CX	8		60,80	486,40
22	BOLSA COLOSTOMIA DESC C/ CARAI BEGE	UN	10		18,50	185,00
23	BOLSA COLOSTOMIA DESC 50MM PCT/10	PT	3		10,62	31,86
24	BOLSA COLETORA DE URINA DESC S/ FECHADO 2000ML	UN	100		4,78	478,00
25	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45X55MM	PCT	20		81,68	1.633,60

P.M. ALIANÇA-TO
Fls. Nº 42

26	CAMPO OPERATÓRIO DESCARTÁVEL	UND	50		4,99	249,50
27	CÂNULA DE GUEDEL 0-5	KIT	2		67,37	134,74
28	CARVÃO ATIVADO 250G	PT	2		35,88	71,76
29	CATETER INTRAVENOSO 14 G	UN	20		1,22	24,40
30	CATETER INTRAVENOSO 16 G	UN	20		1,22	24,40
31	CATETER INTRAVENOSO 18 G	UN	40		1,22	48,80
32	CATETER INTRAVENOSO 20 G	UN	400		1,14	456,00
33	CATETER INTRAVENOSO 22 G	UN	800		1,14	912,00
34	CATETER INTRAVENOSO 24 G	UN	1.000		1,26	1.260,00
35	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANULA P/ OXIGENAÇÃO)	UN	250		1,46	365,00
36	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGENIO N. 04	UN	30		1,12	33,60
37	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGENIO N. 06	UN	30		1,14	34,20
38	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGENIO N. 08	UN	30		1,15	34,50
39	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGENIO N. 10	UN	30		1,17	35,10
40	SONDA CATETER NASAL P/ OXIGENIO N. 12	UN	30		1,18	35,40
41	CLAMP UMBILICAL DESC PCT/100	UN	10		54,60	546,00
42	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM ESTÉRIL C/ 10	PT	7.000		0,66	4.620,00
43	COMPRESSA GAZE PCT C/ 500 UND	PT	570		11,25	6.412,50
44	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 13 LT	UN	120		5,03	603,60
45	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 20 LT	UND	40		7,28	291,20
46	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM. P	UN	10		9,37	93,70
47	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM. M	UN	15		9,37	140,55
48	COLAR CERVICAL DE ESPUMA TAM. G	UN	15		9,37	140,55
49	COLAR CERVICAL FILADELFIA C/ORIFICIO TAM. P	UN	1		127,08	127,08
50	COLAR CERVICAL FILADELFIA C/ORIFICIO TAM. M	UN	1		127,08	127,08
51	COLETOR UNIVERSAL 80ML NÃO ESTERIL PCT/100	UN	550		0,45	247,50
52	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PCT C/ 10	PCT	3		6,83	20,49
53	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT /10	PCT	3		8,17	24,51
54	COLETOR INCON. URINARIA (PRESERVATIVO+EXTENSAO)	UN	200		1,36	272,00
55	EQUIPO MACRO FLEX INJETOR LATERAL	UN	5.000		2,05	10.250,00
56	EQUIPO MICRO GOTAS INJETOR LATERAL	UN	1.000		2,20	2.200,00
57	ELETRODO P/ ECG (AUTO ADESISIVO) C/ 50	CX	3		13,68	41,04
58	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO- KIT VELCRO	KT	20		99,94	1.998,80
59	APARELHO DE PRESSÃO ART. INFANTIL/ESFIG+ESTETO VEL	UN	2		109,55	219,10

60	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO- KIT VELCRO TAM ESPECIAL	KT	6		126,00	756,00
61	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M CX/24	UN	490		8,60	4.214,00
62	FRALDA GERIATRICA TAM. P	PCT	60		12,83	769,80
63	FRALDA GERIATRICA TAM. M	PCT	120		12,80	1.536,00
64	FRALDA GERIATRICA TAM. G	PCT	180		11,55	2.079,00
65	FRALDA GERIATRICA TA. EG	PCT	60		11,55	693,00
66	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2.0	CX	3		132,84	398,52
67	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 3.0	CX	3		130,11	390,33
68	FILME UPP-110 S SONY - PAPEL P/ VIDEO PRINTER FOSCO	RL	10		99,18	991,80
69	FIO NYLON PRETO 2-0 AG 2CT CX 24	CX	8		46,32	370,56
70	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 3CT CX 24	CX	55		46,32	2.547,60
71	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 2CT CX 24	CX	20		46,32	926,40
72	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 2CT CX 24	CX	8		48,51	388,08
73	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX30M	UN	40		3,94	157,60
74	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	60		4,25	255,00
75	FITA MICROPORE CIRURGICA 50MMX10M BEGE	RL	80		5,56	444,80
76	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	FR	30		8,18	245,40
77	GEL PARA ULTRA SOM 05KG	GL	24		26,09	626,16
78	JALECO DESCARTAVEL TAM. M C/ 10	PCT	5		21,61	108,05
79	TUBO LATEX 200 (GARROTE)	MT	20		23,16	463,20
80	KIT PAPANICOLAOU PEQUENO (ESP/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KT	100		2,69	269,00
81	KIT PAPANICOLAOU MEDIO(ESP/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KT	400		2,92	1.168,00
82	KIT PAPANICOLAOU GRANDE (ESP/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KT	20		3,27	65,40
83	LANCETA P/ TESTE DO PEZINHO (PONTA TRIANGULAR) C/ 100	CX	10		89,90	899,00
84	LAMINA DE BISTURI N. 23 C/ 100	CX	10		33,87	338,70
85	LAMINA DE BISTURI N. 24 CARBONO CX/100	CX	12		34,23	410,76
86	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX. 100	CX	60		26,09	1.565,40
87	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PEQ CX100	CX	280		26,09	7.305,20
88	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. MED CX100	CX	350		26,59	9.306,50
89	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX 100	CX	30		26,59	797,70
90	LUVA CIRURGICA EST. 7,0	PA	100		1,85	185,00
91	LUVA CIRURGICA EST. 7,5	PA	800		1,85	1.480,00
92	LUVA CIRURGICA EST. 8,0	PA	300		1,85	555,00
93	LUVA CIRURGICA EST. 8.5	PA	100		1,85	185,00

94	MASCARA PVC P/ AMBU /REANIMADOR	UN	2		343,00	686,00
95	MASCARA DESC TRIPLA C/ ELASTICO PCT/50	CX	40		12,13	485,20
96	UMIDIFICADOR C/ EXTENSÃO/ MASCARA P/ OXIGENIO	KT	12		22,98	275,76
97	MASCARA PARA NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBUL)	KT	20		13,60	272,00
98	MASCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO (MICRONEBULIZADOR	KT	20		13,60	272,00
99	MALHA TUBULAR 12CMX15M	RL	8		9,85	78,80
100	MALHA TUBULAR 15CMX15M	RL	8		15,40	123,20
101	MASCARA MICRONEBULIZADOR ADULTO P/ OXIGENIO	UN	6		29,31	175,86
102	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	6		13,31	79,86
103	PAPEL P/ ECG 216MMX30MM	RL	2		32,99	65,98
104	PAPEL GRAU CIRUGICO PARA ESTERELIZAÇÃO 400MM X 100	RL	15		277,20	4.158,00

P.M. ALIANÇA-TO
Fls. Nº 45

105	PAPEL GRAU CIRURG. 200MMX100M	RL	15		135,19	2.027,85
106	LENÇOL HOSP. DESC 0,50X50M	RL	15		7,51	112,65
107	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/CLAMP (POLIFIX)	UN	600		1,00	600,00
108	PAPEL TOALHA DESC. PCT C/1000	PCT	80		13,65	1.092,00
109	PISSETA AMBAR / ALMOTOLIA	UN	6		3,99	23,94
110	PISSETA BRANCA/ ALMOTOLIA	UN	15		3,99	59,85
111	PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA (EST PLAST 3 LAMINAS)	UN	500		0,58	290,00
112	PVPI / RIODEINE DEGERMANTE 1000ML	LT	15		17,64	264,60
113	PVPI / RIODEINE TOPICO 1000ML	LT	10		16,99	169,90
114	SAPATILHA PROPE DESC TNT GR 20 BCA PCT/100	PT	1		12,81	12,81
115	REMOVEDOR DE ESPARADRAPO 1000ML - REMOVEX	LT	2		26,42	52,84
116	COLETOR DE URINA C/ CORDÃO 2000ML	UN	200		0,48	96,00
117	SCALP 19 G	UN	200		0,30	60,00
118	SCALP 21 G	UN	2.000		0,33	660,00
119	SCALP 23 G	UN	3.000		0,33	990,00
120	SCALP 25 G	UN	600		0,33	198,00
121	SCALP 27 G	UN	400		0,33	132,00
122	SERINGA DESC 03ML AG	UN	22.000		0,27	5.940,00
123	SERINGA DESC 05ML AG	UN	20.000		0,30	6.000,00
124	SERINGA DESC 10ML AG.	UN	20.000		0,44	8.800,00
125	SERINGA DESC 20ML AG.	UN	20.000		0,62	12.400,00
126	SONDA URETRAL N. 08	UN	15		0,84	12,60
127	SONDA URETRAL N. 10	UN	15		0,90	13,50
128	SONDA URETRAL N. 12	UN	2.700		0,93	2.511,00
129	SONDA URETRAL N. 16	UN	60		0,82	49,20
130	SONDA URETRAL N. 14	UN	400		0,96	384,00
131	SONDA URETRAL N. 18	UN	60		1,21	72,60
132	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 12	UN	40		4,93	197,20
133	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 14	UN	50		4,93	246,50
134	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 16	UN	50		4,93	246,50
135	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 18	UN	50		4,99	249,50
136	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 20	UN	40		5,00	200,00
137	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC Nº 22	UN	30		4,93	147,90
138	SONDA FOLLEY 2 VIAS 5CC Nº 10	UN	30		6,78	203,40

139	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 10	UN	10		7,00	70,00
140	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 12	UN	10		7,00	70,00
141	SONDA FOLLEY 3 VIAS Nº 14	UN	10		7,00	70,00
142	SONDA FOLLEY 3 VIAS 30CC Nº 16	UN	10		7,00	70,00
143	SONDA FOLLEY 3 VIAS 30CC Nº 18	UN	10		7,00	70,00
144	SONDA FOLLEY 3 VIAS 30CC Nº 20	UN	10		7,00	70,00
145	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 04	UN	20		1,11	22,20
146	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 06	UN	20		1,12	22,40
147	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 08	UN	20		1,31	26,20
148	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10	UN	20		1,29	25,80
149	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12	UN	20		1,35	27,00
150	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	UN	20		1,42	28,40
151	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16	UN	20		1,57	31,40
152	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 16	UN	30		1,10	33,00
153	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 14	UN	30		0,90	27,00
154	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12	UN	30		0,83	24,90
155	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 10	UN	30		0,89	26,70
156	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 06	UN	30		0,82	24,60
157	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 04	UN	30		0,75	22,50
158	TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO	UN	4		189,00	756,00
159	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UN	40		14,72	588,80
160	TERMOMETRO MAX/MIN -30 +50	UN	10		83,84	838,40
161	TOUCA SANFONADA DESC BCA PCT/100	PA	10		8,82	88,20
						R\$ 147.317,01
LOTE 2 - MEDICAMENTOS						
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AAS 100MG	CP	35.000		0,04	1.400,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ ML	AMP	200		3,27	654,00
3	ÁCIDO VALPROICO 500MG	CP	2.400		1,20	2.880,00
4	ÁCIDO VALPROICO 250MG	CP	600		0,68	408,00
5	ALBENDAZOL 40MG/ML	FR	600		1,85	1.110,00
6	ALBENDAZOL 400MG	CP	6.000		1,07	6.420,00
7	ADENOSINA 6MG IV	AMP	10		76,30	763,00
8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CP	2.500		1,05	2.625,00
9	ACEBROFILINA 25MG/5ML	FR	50		4,62	231,00

10	ACETILCISTELINA 20MG/ML	FR	50		7,44	372,00
11	ÁCIDO FÓLICO 5MG	CP	24.000		0,09	2.160,00
12	AMIODARONA 200MG	CP	10.000		0,56	5.600,00
13	AMIODARONA 50MG/ML	AMP	200		2,59	518,00
14	AMINOFILINA 24MG/ML	AMP	50		2,18	109,00
15	AMOXICILINA 500MG	CAPS	15.000		0,23	3.450,00
16	AMOXICILINA 50MG/ML	FR	1.100		5,97	6.567,00
17	AMOXICILINA + CLAVULANATO 250MG + 62,50MG	FR	25		19,99	499,75
18	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500MG + 100MG	FR/AMP	60		29,99	1.799,40
19	AMPICILINA 1G IV	FR/AMP	200		16,89	3.378,00
20	AMPICILINA 500MG IV	FR/AMP	400		11,76	4.704,00
21	AMPICILINA 500MG	CAPS	200		0,96	192,00
22	AMPICILINA 50MG/ML	FR	100		4,48	448,00
23	AMITRIPTILINA CP. 25MG	CP	23.000		0,06	1.380,00
24	AMBROXOL PEDIATRICO XPE	FR	1.200		2,71	3.252,00
25	AMBROXOL ADULTO XPE	FR	1.200		2,71	3.252,00
26	ANLÓDIPINO CP 05MG	CP	8.000		0,05	400,00
27	ANLÓDIPINO CP. 10MG	CP	8.000		0,12	960,00
28	ATENÓLOL CP. 50MG	CP	10.000		0,07	700,00
29	ATENÓLOL 25MG	CP	10.000		0,80	8.000,00
30	SULFATO DE ATROPINA INJ 0,25MG/1 ML	AMP	100		1,69	169,00
31	AZITROMICINA CP. 500MG	CP	1.800		1,12	2.016,00
32	AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML	FR	300		4,82	1.446,00
33	PENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI	FR/AMP	500		7,25	3.625,00
34	PENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI	FR/AMP	300		5,38	1.614,00
35	BETAMETASONA 3MG/ML (ACETATO)	AMP	150		8,92	1.338,00
36	BIPERIDENO CP. 02MG CX/75 C1	CP	1.500		0,41	615,00
37	BROMAZEPAN CP.06MG CX/100	CP	1.800		0,13	234,00
38	BROMAZEPAN CP. 03MG CX/100	CP	1.800		0,12	216,00
39	BROMETO DE IPRATROPIO GTS.0,25MG/ML 20ML	FR	200		1,18	236,00
40	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS. 05MG/ML 20ML	UN	150		4,47	670,50
41	BROMOPRIDA 0,4MG/ML GOTAS 20ML	FR	200		1,77	354,00
42	BROMOPRIDA INJ 5MG/ML 2ML	AMP	600		1,05	630,00
43	HIOSCINA SIMPLES INJ 20MG 1ML / ESCOPOLAMINA	AMP	600		1,78	1.068,00
44	HIOSCINA COMPOSTA INJ 05ML	AMP	700		2,59	1.813,00

45	BUTILBROMETO + DIPIRONA GOTAS 20ML	FR	50		13,15	657,50
46	BÍSSUFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	CX	30		31,86	955,80
47	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FR	250		11,27	2.817,50
48	CARBAMAZEPINA CP. 200MG	CP	26.000		0,17	4.420,00
49	CARBAMAZEPINA CP. 400MG	CP	2.500		0,62	1.550,00
50	CARBONATO DE CALCIO 500MG	CP	18.000		0,13	2.340,00
51	CARBONATO DE LITIO 300MG	CP	15.000		0,50	7.500,00
52	CARBONATO DE LITIO 450MG	CP	300		0,85	255,00
53	CARVEDILOL CP 3,125MG CX/30	CX	100		10,57	1.057,00
54	CARVEDILOL CP. 6,25MG CX/30	CX	120		10,57	1.268,40
55	CARVEDILOL CP. 12,5MG CX 30	CX	100		10,57	1.057,00
56	CARVEDILOL CP. 25MG CX/30	CX	1.000		10,57	10.570,00
57	CAPTOPRIL CP. 25MG	CP	55.000		0,05	2.750,00
58	CEFALEXINA CAP 500MG C/500	CP	3.000		1,40	4.200,00
59	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML 60ML	VD	400		10,69	4.276,00
60	CEFALOTINA INJ 1G IV	FR/AMP	1.000		4,23	4.230,00
61	CEFEPIMA 1G (CLORIDRATO)	FR/AMP	150		6,35	952,50
62	CEFTRIAXONA INJ 1G IV	FR/AMP	1.200		2,69	3.228,00
63	CEFTRIAXONA INJ 500MG IV	FR/AMP	100		8,00	800,00
64	CEFTRIAXONA INJ 01G IM	FR/AMP	50		5,29	264,50
65	CETOPROFENO 100MG INJ IV	FR/AMP	300		5,58	1.674,00
66	CETOPROFENO 50MG/ML INJ IM	AMP	300		2,59	777,00
67	CIMETIDINA 200MG	CP	300		0,28	84,00
68	CIMETIDINA INJ 300MG 2ML	AM	600		1,12	672,00
69	CINARIZINA CP. 25MG	CP	300		0,13	39,00
70	CINARIZINA CP. 75MG	CP	300		0,21	63,00
71	CIPROFLOXACINO CP. 500MG	CP	4.500		0,37	1.665,00
72	CIPROFLOXACINO 2MG/ML	AMP	200		23,13	4.626,00
73	CITALOPRAM 20MG	CP	1.500		0,37	555,00
74	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	CP	300		0,56	168,00
75	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	CP	300		1,78	534,00
76	CLORPROMAZINA INJ 25MG 05ML	AMP	30		2,25	67,50
77	CLORPROMAZINA CP.25MG	CP	300		0,53	159,00
78	CLORPROMAZINA CP. 100MG	CP	7.200		0,36	2.592,00
79	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 40 MG/ML	FR	4		10,08	40,32

80	CLORETO DE POTASSIO INJ 15% 10ML	AMP	800		0,43	344,00
81	CLORETO DE SODIO INJ 20% 10ML	AMP	400		0,37	148,00
82	CLONAZEPAN CP. 0,5MG	CP	13.200		0,20	2.640,00
83	CLONAZEPAN CP. 2MG	CP	13.200		0,14	1.848,00
84	COLAGENASE C/CLORANFENICOL POMADA 30G	TB	500		19,41	9.705,00
85	COLIRIO ANESTESICO	UN	10		9,99	99,90
86	COMPLEXO B INJ 02ML	AMP	5.000		1,45	7.250,00
87	DEXAMETASONA CREME 10G	BI	2.000		1,36	2.720,00
88	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 100ML	VD	300		2,61	783,00
89	DEXAMETASONA INJ 04MG/ML 2,5ML	AMP	5.000		1,29	6.450,00
90	DEXAMETASONA COLÍRIO	FR	25		9,99	249,75
91	DEXA 4MG/CIACOBAMINA 2500MG/ TIAMINA 50MG/ PIRIDOX	AMP	50		15,43	771,50
92	DEXCLORFENIRAMINA CP. 02MG	CP	3.000		0,12	360,00
93	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML 0,4MG/ML	VD	1.500		1,88	2.820,00
94	DIAZEPAN CP. 05MG	CP	3.300		0,10	330,00
95	DIAZEPAN CP. 10MG	CP	15.000		0,09	1.350,00
96	DIAZEPAN INJ 10MG 01ML	AMP	300		1,05	315,00
97	DICLOFENACO SÓDICO INJ 25MG/ML 03ML	AMP	3.000		0,83	2.490,00
98	DICLOFENACO DIETIL GEL 60 G	BI	70		5,97	417,90
99	DIGOXINA CP. 0,25MG	CP	9.000		0,09	810,00
100	DOXAZOSINA 2MG (MESILATO)	CP	150		0,66	99,00
101	DOXAZOSINA 4MG (MESILATO)	CP	150		0,90	135,00
102	SIMETICONA GOTAS 75MG 10ML	FR	2.000		1,42	2.840,00
103	DIPIRONA SODICA GOTAS 500MG/ML 10ML	FR	2.500		1,11	2.775,00
104	DIPIRONA SODICA INJ 500MG/ML 1ML	AMP	600		0,90	540,00
105	DIPIRONA SODICA INJ 500MG/ML 02ML	AMP	3.500		0,80	2.800,00
106	DIPIRONA SODICA CP. 500MG	CP	5.000		0,14	700,00
107	DOPAMINA 5MG/ML (CLORIDRATO) CX/100	CX	1		225,70	225,70
108	DOXICICLINA CP. 100MG	CP	300		0,47	141,00
109	DRAMIN B6 CX/100 (DIMENIDR + PIRIDOXINA IM	AMP	600		2,51	1.506,00
110	DRAMIN B6 INJ 01ML CX/100 (DIMENIDR+PIRIDOXINA) IV	AMP	400		3,80	1.520,00
111	ENALAPRIL CP. 05MG	CP	30.000		0,13	3.900,00
112	ENALAPRIL CP. 10MG	CP	8.000		0,12	960,00
113	ENALAPRIL CP. 20MG	CP	45.000		0,10	4.500,00
114	ERGOTRATE CP. 0,2 MG	CP	30		0,93	27,90

P.M. ALIANCA-TO
Fls. Nº 50

115	ERGOTRATE INJ 0,2 MG/ML /METILERGOMETRINA	AMP	200		2,47	494,00
116	ERITROMICINA 500MG CP.	CP	300		0,77	231,00
117	ERITROMICINA 250MG/5ML 60ML	FR	50		8,30	415,00
118	ESPIRONOLACTONA 25MG CP.	CP	3.000		0,23	690,00
119	ESPIRONOLACTONA 100MG	CP	2.000		0,82	1.640,00
120	EPINEFRINA 1MG/ML (ADRENALINA)	AMP	200		6,62	1.324,00
121	ETILEFRINA INJ 10MG/ML 01ML	AMP	30		1,94	58,20
122	FENOBARBITAL CP. 100MG	CP	9.000		0,16	1.440,00
123	FENOBARBITAL GOTAS 4% 20ML 40MG	FR	50		4,93	246,50
124	FENOBARBITAL INJ 100MG/ML 02ML	AMP	100		2,83	283,00
125	FENITOINA SODICA 50MG/ML 05ML	AMP	50		4,47	223,50
126	FENITOINA CP. 100MG	CP	8.000		0,41	3.280,00
127	PHOSFOENEMA 160 + 60MG/ML 130ML C	FR	50		8,46	423,00
128	FINASTERIDA 5MG	COMP	150		0,83	124,50
129	FLUCONAZOL CP. 150MG	CP	8.000		0,38	3.040,00
130	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	AMP	5		32,41	162,05
131	FLUOXETINA CAP. 20MG (C1) CX/500	CP	30.000		0,09	2.700,00
132	FORMOL 37% LIQUIDO 1000ML	LT	2		28,41	56,82
133	FUROSEMIDA CP. 40MG	CP	12.000		0,06	720,00
134	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML 02ML	AMP	600		0,70	420,00
135	GENTAMICINA INJ 80MG 02ML	AMP	400		0,94	376,00
136	GLIBENCLAMIDA CP. 05MG	CP	30.000		0,05	1.500,00
137	GLICERINA 12%	UN	5		6,89	34,45
138	GLICOSE 25% INJ 10ML	AMP	1.000		0,38	380,00
139	GLICOSE 50% INJ 10ML	AMP	1.000		0,41	410,00
140	GLUCANATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMP	20		1,58	31,60
141	HALOPERIDOL CP. 05MG	CP	15.000		0,20	3.000,00
142	HALOPERIDOL GOTAS 02MG/ML	FR	30		4,34	130,20
143	HALOPERIDOL INJ 05MG/ML 01ML CX/60	AMP	120		1,05	126,00
144	HEPARINA SODICA INJ SUB CUT 0,25ML	AMP	50		8,32	416,00
145	CLOR.DE HIDRALAZINA INJ 20MG/ML 01ML	AMP	300		8,67	2.601,00
146	HIDROCLOROTIAZIDA CP. 25MG	CP	30.000		0,05	1.500,00
147	HIDROCORTISONA INJ 100MG S/DIL	FR	500		5,17	2.585,00
148	HIDROCORTISONA INJ 500MG	FR	600		10,57	6.342,00
149	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	VD	500		3,74	1.870,00

10

P.M. ALIANCA-TO
Fls. N° 51

150	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 30ML	FR	1.500		1,88	2.820,00
151	IBUPROFENO CP. 300MG	CP	12.000		0,12	1.440,00
152	IBUPROFENO CP. 600MG	CP	18.000		0,13	2.340,00
153	IMIPRAMINA 10MG	CP	300		0,61	183,00
154	IMIPRAMINA 25MG	CP	600		0,59	354,00
155	ISOXSUPRINA / INIBINA CP. 10MG CX/30	CX	5		124,95	624,75
156	ISOXSUPRINA / INIBINA INJ 10MG/2ML C/ 5	CX	5		18,93	94,65
157	ISOSSORBIDA CP. 10MG	CP	200		0,15	30,00
158	ITRACONAZOL 100MG	CP	200		3,25	650,00
159	IVERMECTINA 6MG	CP	300		0,61	183,00
160	LACTIPAN 100MG CAPS. C/12(USO ADULTO)	CX	15		22,90	343,50
161	LACTIPAN 200MG ENV C/6 (USO PEDIATRICO)	CX	20		17,72	354,40
162	LEVOFLOXACINO 500MG	CP	300		2,09	627,00
163	LEVODOPA + CARDIODOPA 250MG+25MG	CP	2.800		0,93	2.604,00
164	LOSARTANA POTASSICA 50MG	CP	66.000		0,07	4.620,00
165	LORATADINA CP. 10MG	CP	2.500		0,12	300,00
166	LORATADINA 1MG/ML XPE PL 100ML GEN	VD	150		3,10	465,00
167	LIDOCAINA INJ 2% S/ VASO 20ML	FR	200		3,26	652,00
168	LIDOCAINA INJ 2% C/ VASO 20ML	FR	25		5,17	129,25
169	LIDOCAINA GELEIA 2% 30G	BI	150		3,13	469,50
170	LIDOCAINA SPRAY 10% 50ML (XYLESTESIN) CX/1FR	FR	1		118,78	118,78
171	MEBENDAZOL CP. 100MG	CP	600		0,13	78,00
172	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML 30ML	FR	300		1,94	582,00
173	METFORMINA CP. 500MG	CP	1.500		0,12	180,00
174	METFORMINA CP. 850MG	CP	43.000		0,12	5.160,00
175	METILDOPA CP. 250MG	CP	25.000		0,37	9.250,00
176	METILDOPA 500MG	CP	3.000		0,51	1.530,00
177	METOCLOPRAMIDA CP. 10MG	CP	300		0,16	48,00
178	METOCLOPRAMIDA GOTAS 04MG 10ML	FR	300		0,94	282,00
179	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG 02ML(5MG/MG)	AM	3.600		0,54	1.944,00
180	METRONIDAZOL CP. 250MG	CP	5.000		0,24	1.200,00
181	METRONIDAZOL GEL VG 100MG/G 50G G+10	BI	250		7,95	1.987,50
182	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 80ML	FR	300		6,08	1.824,00
183	METRONIDAZOL IV	AMP	250		4,29	1.072,50
184	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 80G + APLICADOR	BI	350		9,16	3.206,00

185	MICONAZOL CREME	TB	30		2,82	84,60
186	MIDAZOLAM 15MG/3ML	AMP	100		2,57	257,00
187	NEOMICINA+BACITRACINA POM. 10G	BI	2.000		2,16	4.320,00
188	NIFEDIPINA CP. 10MG	CP	8.000		0,10	800,00
189	NIFEDIPINA CP. 20MG	CP	30.000		0,12	3.600,00
190	NIMESULIDA CP. 100MG	CP	1.500		0,14	210,00
191	NISTATINA SUSP. 100.000UI/ML 30ML	VD	150		4,28	642,00
192	NITRATO DE PRATA / ARGIROL (COLIRIO)	FR	4		12,65	50,60
193	NITROFURASONA POMADA 500G	PT	4		12,26	49,04
194	NORFLOXACINO 400MG	CP	300		0,34	102,00
195	NORTRIPTILINA 25MG CP CX/30	CP	300		0,56	168,00
196	NORTRIPTILINA 50MG CP CX/20	CP	300		1,09	327,00
197	OLEO MINERAL 100ML CX/ - ALMOTOLIA	UN	60		3,82	229,20
198	OMEPRAZOL CAP. 20MG	CP	30.000		0,07	2.100,00
199	OMEPRAZOL INJ 40MG 10 ML	FR	300		11,58	3.474,00
200	OXACILINA 500MG	FR/AMP	150		5,28	792,00
201	OXITOCINA SUI/ML IV/IM	AMP	50		2,19	109,50
202	OXCARBAMAZEPINA CP. 300MG	CP	600		1,28	768,00
203	OXCARBAMAZEPINA CP. 600MG	CP	600		2,57	1.542,00
204	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 10ML	FR	2.000		1,04	2.080,00
205	PARACETAMOL CP. 500MG	CP	16.000		0,09	1.440,00
206	PARACETAMOL 750MG	CP	8.000		0,14	1.120,00
207	PAPAÍNA 10% (POMADA)	TB	4		30,00	120,00
208	PERMETRINA LOÇÃO	FR	20		2,36	47,20
209	PETIDINA INJ 50MG/ML 02ML CX/25	AMP	50		2,90	145,00
210	PREDNISONA CP. 05MG	CP	5.000		0,24	1.200,00
211	PREDNISONA CP. 20MG	CP	4.000		0,39	1.560,00
212	PREDNISOLONA 3MG/ML 120ML CX/50 FR SOL. ORAL	FR	200		9,55	1.910,00
213	PROMETAZINA INJ 25MG/ML 02ML	FR	1.200		2,77	3.324,00
214	PROMETAZINA 25MG	CP	500		0,15	75,00
215	PROPANOLOL CP. 40MG	CP	15.000		0,05	750,00
216	RANITIDINA CP. 150MG	CP	5.000		0,13	650,00
217	RANITIDINA INJ 25MG/ML 02ML	AM	2.000		0,91	1.820,00
218	RIFAMPICINA SPRAY	FR	300		4,71	1.413,00
219	RISPERIDONA 1MG CP. CX 30	CP	2.800		0,48	1.344,00

220	RISPERIDONA 2MG CP. CX 30	CP	5.000		0,52	2.600,00
221	RISPERIDONA 3MG CP. CX 30	CP	5.000		0,72	3.600,00
222	SORO REIDRATANTE 27,9G ENV	EV	2.500		1,01	2.525,00
223	SALBUTAMOL XPE. 0,4MG/ML 120ML GEN	FR	15		1,85	27,75
224	SECNIDAZOL CP. 1000MG	CP	1.500		2,57	3.855,00
225	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	CP	3.000		0,41	1.230,00
226	SULFADIAZINA PRATA CR 400G GEN	PT	30		44,62	1.338,60
227	SULFAMETOXAZOL+TRIMET CP. 400/80MG	CP	3.000		0,16	480,00
228	SULFAMETOXAZOL+TRIMET SUSP. 50ML 40+8MG/ML	VD	500		1,77	885,00
229	SULFATO FERROSO CP. 40MG	CP	25.000		0,07	1.750,00
230	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	AMP	80		0,91	72,80
231	SULFATO DE MORFINA INJ 10MG/ML 01ML CX/100	AMP	100		4,66	466,00
232	SUCCINIL COLIN 100MG	AMP	5		16,44	82,20
233	TENOXICAM INJ 20MG	FR/AMP	600		6,91	4.146,00
234	TENOXICAM 40MG	FR/AMP	250		9,99	2.497,50
235	TETRACICLINA CAP. 500MG	CP	300		0,50	150,00
236	TIAMINA 300MG	CP.	300		0,39	117,00
237	TRAMADOL INJ 100MG/2ML (A2)	AMP	500		1,82	910,00
238	TRAMADOL 50MG (A2) CAPS	CP	2.000		0,23	460,00
239	VARFARINA SODICA 1MG	CP	300		0,28	84,00
240	VARFARINA 5MG CP	CP	100		0,30	30,00
241	VASELINA LIQUIDA 1000ML	LT	5		26,03	130,15
242	VALPROATO DE SODIO 500MG	CP	2.400		1,18	2.832,00
243	VITAMINA C INJ 100MG/ML 05ML CX/ (ACIDO ASCORBICO)	AMP	2.000		0,54	1.080,00
244	VITAMINA K INJ 10MG/ML CX/50 AMP 1ML F	AMP	200		1,66	332,00
						R\$ 371.038,11

LOTE 3 - RAI0 - X

*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	FILME PARA RAI0-X 24X30 CX/100	CX	6		209,55	1.257,30
2	FILME PARA RAI0-X 35X35 CX/100	CX	12		356,45	4.277,40
3	FILME PARA RAI0 - X 30X40 CX/100	CX	6		544,12	3.264,72
4	FILME PARA RAI0-X 35X43 CX/100	CX	8		438,30	3.506,40
5	ECRAN 35X43	UND	1		1.672,00	1.672,00
6	FIXADOR MANUAL PARA RAI0 - X 5L	GL	2		360,00	720,00
7	REVELADOR MANUAL PARA RAI0-X 5L	GL	2		360,00	720,00

P.M ALIANÇA-TO
FIs Nº 54

8	FIXADOR AUTOMÁTICO PARA RAI0-X 38L	GL	8		168,00	1.344,00
9	REVELADOR AUTOMÁTICO PARA RAI0-X 38L	GL	14		378,00	5.292,00
						R\$ 22.053,82
LOTE 4 - INSULINOS						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	APARELHO DE GLICOSE - GLICOSIMETRO - TIPO INJEX (GLUCO LEADER)	UN	15		81,80	1.227,00
2	FITAS DE GLICEMIA PARA GLICOSIMETRO - TIPO INJEX C/ 50 (GLUCO LEADER)	CX	300		49,00	14.700,00
3	SERINGA DESC 01ML AG 13X4,5	UN	15.000		0,25	3.750,00
4	LANCETAS PICADORA C/ 200 UND	CX	50		28,70	1.435,00
						R\$ 21.112,00
LOTE 5 - SORO						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	BO	3500		2,38	8.330,00
2	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	BO	1800		2,88	5.184,00
3	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	BO	5.000		3,96	19.800,00
4	SOL. GLICOSE 5% 250ML	BO	600		3,78	2.268,00
5	SOL. GLICOSE 5% 500ML	BO	300		4,83	1.449,00
6	SOL. GLICOFISIOLÓGICO 250ML	BO	800		3,25	2.600,00
7	SOL. GLICOFISIOLÓGICO 500ML	BO	800		4,47	3.576,00
8	SOL. RINGER SIMPLES 250 ML	BO	300		3,65	1.095,00
9	SOL. RINGER SIMPLES 500ML	BO	300		4,36	1.308,00
10	SOL. RINGER C/ LACTATO DE SÓDIO 500ML	BO	400		4,38	1.752,00
11	SOL. DE MANITOL 20% 500ML	BO	30		7,50	225,00
						R\$ 47.587,00
LOTE 6 - INSUMOS PARA LABORATÓRIO						
IMUNOLOGIA						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	BETA HCG (TIRAS SORO/URINA) CX C/ 100	KIT	6		42,00	252,00
						R\$ 252,00
HEMATOLOGIA						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ANTI - A	FR	2		32,50	65,00
2	ANTI - B	FR	2		32,50	65,00
3	ANTI - D	FR	3		57,50	172,50

14
P.M. ALIANÇA-TO
 Fls. Nº 55

						R\$ 302,50
LEISHMANIOSE TEGUMENTAR						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ÁGUA TAMPONADA	FR	6		18,50	111,00
2	ALCOOL ETÍLICO 99%	FR	6		8,50	51,00
3	GIEMSA	FR	6		78,87	473,22
						R\$ 635,22
URANALÍSE						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	FITA PARA URINA C/ 100	KIT	4		47,50	190,00
						R\$ 190,00
LOTE 7 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PROTETOR DE TIREOIDE PARA RAIOS - X	UND	4		234,00	936,00
2	ALFABETO DE CHUMBO PARA RAIOS - X	KIT	1		380,00	380,00
3	NÚMERADOR DE CHUMBO PARA RAIOS - X C/50	KIT	1		76,00	76,00
4	PIPETA AUTOMÁTICA 1000 MICROLITRO (REGULAVEL)	UND	1		160,00	160,00
5	PONTEIRAS GRANDES (AZUL)	PCT	4		32,00	128,00
6	PONTEIRAS PEQUENAS (AMARELA)	PCT	4		16,50	66,00
7	PROVETA GRADUADA 50ML	UND	1		28,00	28,00
8	TAMPA P/ TUBO DE ENSAIO GRANDE	UND	500		0,05	25,00
9	TAMPA P/ TUBO DE ENSAIO PEQUENO	UND	500		0,12	60,00
10	TUBO DE ENSAIO PEQUENO	UND	500		0,06	30,00
11	TUBO DE ENSAIO GRANDE	UND	500		0,08	40,00
12	BECKER 100ML	UND	1		19,00	19,00
13	BECKER 50ML	UND	1		9,00	9,00
14	BISTURI N° 15	CX	1		46,12	46,12
15	CAIXA PORTA LÂMINA	UND	1		21,00	21,00
16	CURATIVO PARA TESTE DO PEZINHO (INFANTIL C/ DESENHO)	CX	15		27,50	412,50
17	LÂMINA P/ MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) C/ 50	CX	15		7,00	105,00
18	LAMINULA P/ CÂMARA DE NEWBAUER	CX	2		19,00	38,00
19	PAPEL FILTRO	CX	1		9,00	9,00
20	PERÃ (ASPIRADOR)	UND	1		25,00	25,00
						R\$ 2.613,62
LOTE 8 - MATERIAL ODONTOLÓGICO						

*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ABRITEC G&P AZUL	PA	4		26,50	106,00
2	ACIDO FOSFORICO 37% 3x1x2,5ml	KIT	60		8,50	510,00
3	ACIONADOR ELETRICO P/ TORNEIRA 220V	UND	2		550,00	1100,00
4	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 4ML REFIL - FOTO	UND	12		175,00	2100,00
5	ADESIVO ADPER SINGLE BOND2	UND	40		175,00	7000,00
6	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5LT	GL	2		20,00	40,00
7	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA 100X1	CX	3		56,00	168,00
8	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA 100X1	CX	20		56,00	1120,00
9	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA-CURTA 100X1	CX	6		56,00	336,00
10	ALGODÃO HIDROFILO 500GR NÃO ESTERIL	PCT	10		19,60	196,00
11	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA	UND	10		75,00	750,00
12	ALAVANCA BANDEIRINHA ESQUERDA	UND	10		75,00	750,00
13	ALAVANCA RETA	UND	5		45,00	225,00
14	ALCOOL 70% 1000ML	LT	500		5,50	2750,00
15	ALGODÃO ROLETE Nº 2 32G 100X1	PCT	300		3,30	990,00
16	ANEST. LIDOCAINA 2% EPINEF (ALPHACAINE 1:100 50X1) CV	CX	20		122,00	2440,00
17	ANESTESICO ARTICAINA+EPINFRINA 4% 1:100 50X1X1,8ML CV	CX	3		122,00	366,00
18	ANESTESICO LIDOCAINA 2% SV 50X1X1 1,8ML	CX	10		56,00	560,00
19	ANESTESICO LIDOCAINA 3% CV NOREPINEFRINA 50X1X1	CX	20		72,00	1440,00
20	ANESTÉSICO MEPIVACAINA 2% 50X1X1,8ML-MEPIADRE CV	CX	2		86,00	172,00
21	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% 50X1X1,8ML-MEPIADRE SV	CX	2		86,00	172,00
22	ABAIXADOR DE LINGUA	PCT	50		5,60	280,00
23	ANESTESICO TÓPICO 12G 20% DE BENZOCAÍNA DFL TUTTI FRUTTI	UND	8		13,60	108,80
24	APLICADOR HIDROX. CALCIO ANGULADO	UND	12		12,10	145,20
252	BABADOR DESC. IMPERMEAVEL BRC 33X44CM 100X1	PCT	15		22,00	330,00
26	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X5MM	UND	20		3,30	66,00
27	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05X7MM	UND	20		3,30	66,00
28	BANDEJA 22X9X 1,5 CM INOX	UND	12		56,00	672,00
29	BICARBONATO DE SÓDIO 40GR X-FINO SACHET NATURAL	PCT	10		49,90	499,00
30	BLOCO DE PAPEL CARBONO BASIC C/12 FOLHAS	ENV	12		3,60	43,20
31	BROCAS ACABAMENTO DE RESINA Nº 2135F	UND	25		6,50	162,50
32	BROCAS ACABAMENTO DE RESINA Nº 3118 F	UND	30		6,50	195,00
33	BROCAS ACABAMENTO DE RESINA Nº 3118 FF	UND	20		6,50	130,00
34	BROCAS ACABAMENTO DE RESINA Nº 3195 F	UND	45		6,50	292,50

35	BROCAS ACABAMENTO DE RESINA Nº 3195 FF	UND	10		6,50	65,00
36	BROCAS CARBITE CA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	UND	10		28,00	280,00
37	BROCAS CARBITE CA Nº 4 (BAIXA ROTAÇÃO)	UND	10		28,00	280,00
38	BROCAS CARBITE CA Nº 6(BAIXA ROTAÇÃO)	UND	20		28,00	560,00
39	BROCAS CARBITE FG OS- 702 CIRURGICAS	UND	15		36,00	540,00
40	BROCAS CARBITE FG OS- 703 CIRURGICAS	UND	6		36,00	216,00
41	BROCAS CARBITE FG OS- 701 CIRURGICAS	UND	6		36,00	216,00
42	BROCAS Nº 1011	UND	50		6,50	325,00
43	BROCAS Nº 1012	UND	100		6,50	650,00
44	BROCAS Nº 1012 HL	UND	15		6,50	97,50
45	BROCAS Nº 1013	UND	60		6,50	390,00
46	BROCAS Nº 1014	UND	200		6,50	1300,00
47	BROCAS Nº 1014 HL	UND	60		6,50	390,00
48	BROCAS Nº 1015	UND	50		6,50	325,00
49	BROCAS Nº 1031	UND	6		6,50	39,00
50	BROCAS Nº 1032	UND	10		6,50	65,00
51	BROCAS Nº 1033	UND	10		6,50	65,00
52	BROCAS Nº 1034	UND	10		6,50	65,00
53	BROCAS Nº 1035	UND	10		6,50	65,00
54	BROCAS Nº 1036	UND	10		6,50	65,00
55	BROCAS Nº 1090	UND	10		6,50	65,00
56	BROCAS Nº 1091	UND	10		6,50	65,00
57	BROCAS Nº 3195	UND	30		6,50	195,00
58	BROCAS Nº 3118	UND	30		6,50	195,00
59	BROQUEIRO 78 FUROS ALTA ROTAÇÃO	UND	3		112,00	336,00
60	CABO BISTURI INOX Nº 3	UND	3		9,90	29,70
61	CABO DE ESPELHO CROMADO REDONDO	UND	20		5,50	110,00
62	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	UND	3		39,60	118,80
63	CIMENTO FORRADOR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO B.13G+CAT 11G-HIDRO	UND	15		46,00	690,00
64	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO "F" 10GR+13ML VIDRION	FRC	15		55,00	825,00
65	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO "R" 10GR+8ML VIDRION	FRC	25		55,00	1375,00
66	CREME DENTAL 90 G AVULSO	UND	500		3,50	1750,00
67	CIMENTO PULPO-SAN LIQUIDO 20ML	UND	12		45,00	540,00
68	CIMENTO PULPO-SAN Pó 50GR	UND	12		45,00	540,00
69	CLORHEXIDINA 0,12% REFIL 1.100ML	UND	16		56,00	896,00

70	COMPRESSA DE GAZE 9F 8C 5D 7,5X7,5 C/500	PCT	70		13,50	945,00
71	COLGADURAS AÇO INOX INDIVIDUAL	UND	30		12,30	369,00
72	CIMENTO PROV 20GR COLTOSOL S/ EUGENOL	UND	2		39,00	78,00
73	CUNHA MADEIRA SORTIDAS 100X1	PCT	6		36,90	221,40
74	CURETA DENTINA ESCOVADOR Nº 19	UND	6		45,00	270,00
75	CURETA DENTINA ESCOVADOR Nº 20	UND	6		45,00	270,00
76	CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 14	UND	6		45,00	270,00
77	CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 16	UND	6		45,00	270,00
78	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC. 13 LTS	UND	36		5,50	198,00
79	DESCOLADOR DE MOLT DUPLO 2-4	UND	6		136,00	816,00
80	ETER ENZIMATICO 3 ENZIMAS 1000ML	UND	1		62,00	62,00
81	EMBALAGEM TUBULAR TERMO SELANTE 150X 100	UND	25		45,00	1125,00
82	ESCOVA DE ROBSON CA CONICA BRC AVULSA	UND	60		2,60	156,00
83	ESPATULA 24 FLEXIVEL	UND	10		24,00	240,00
84	ESPATULA P/ RESINA TITANEO CALCADOR BOLINHA Nº 02	UND	10		116,00	1160,00
85	ESPATULA PARA RESINA Nº1	UND	15		136,00	2040,00
86	ESPATULA SUPRA FILL PARA RESINA Nº 1	UND	20		86,50	1730,00
87	ESPELHO CLINICO Nº 05	UND	60		6,80	408,00
88	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	600		1,00	600,00
89	ESCOVA DENTE ADULTO	UND	3000		1,20	3600,00
90	EUGENOL 20ML	UND	5		25,60	128,00
91	EVIDENCIADOR DE PLACA 500ML	FR	2		22,00	44,00
92	FIXADOR DENTAL DE RAO-X 475 ML	UND	15		19,60	294,00
93	FIO DENTAL 500 MTS	UND	15		10,20	153,00
94	FIO DE NYLON PRETO 4-0 AG20MMX45CMX3/8	UND	200		55,00	11000,00
95	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	100		6,50	650,00
96	FLUOR GEL 1,23% 200ML TUTTI FRUTTI	UND	20		8,90	178,00
97	FORCEPS 150 ADULTO	UND	6		89,00	534,00
98	FORCEPS 150 INFANTIL	UND	4		89,00	356,00
99	FORCEPS 151 ADULTO	UND	4		89,00	356,00
100	FORCEPS 151 INFANTIL	UND	3		89,00	267,00
101	FORCEPS 16 (CHIFRE DE BOI) ADULTO	UND	3		175,00	525,00
102	FORCEPS 16 INFANTIL	UND	3		89,00	267,00
103	FORCEPS 17 ADULTO	UND	6		89,00	534,00
104	FORCEPS 17 INFANTIL	UND	3		89,00	267,00

105	FORCEPS 18 L ADULTO	UND	3		89,00	267,00
106	FORCEPS 18L INFANTIL	UND	2		89,00	178,00
107	FORCEPS 18R ADULTO	UND	3		89,00	267,00
108	FORCEPS 18R INFANTIL	UND	2		89,00	178,00
109	FORMOCRESOL 10ML	UND	6		16,90	101,40
110	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO	UND	1		1.500,00	1500,00
111	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10GR	UND	6		13,60	81,60
112	IODOFORMIO 10 GR	UND	6		56,00	336,00
113	JALECO GOLA PADRE BOLSO/PUNHO GR BRC M	UND	20		36,00	720,00
114	KIT HIGIENE BUCAL (ESC.INF.CR DENT.50G FIO 25 M)	KIT	1500		7,50	11250,00
115	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 AVULSO C/ 100UND	CX	4		45,00	180,00
116	LIMA K – FILE 15-40 25MM 6X1	CX	1		115,00	115,00
117	LUVA LATEX DESC P/ CIRURGIA ESTERIL Nº 6,5	UND	100		2,50	250,00
118	LUVA LATEX DESC P/ CIRURGIA ESTERIL Nº 7,0	UND	200		2,50	500,00
119	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO "P" C/100 UND	CX	150		26,00	3900,00
120	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTO "PP" C/100 UND	CX	200		26,00	5200,00
121	MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO BRANCA 50X1	CX	20		9,90	198,00
122	MICRO BRUSH APLICADORES DESC. 2,0MM AMARELO C/100 UND	KG	20		12,30	246,00
123	MICRO BRUSH APLICADORES DESC. AZUL C/100 UND	KG	20		12,30	246,00
124	OCULOS PROTEÇÃO MOD. FENIX LENTE CRISTAL TRANSP.	UND	6		8,90	53,40
125	OLEO LUB. 200ML UNI SPRAY A/B (COMPARADO OLEO KAVO)	UND	4		26,30	105,20
126	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	UND	2		23,00	46,00
127	PASTA PROFILATICA 90 GR	UND	10		23,60	236,00
128	PEDRA POMES 100G EXTRA FINA	UND	2		28,00	56,00
129	PELICULA RADIOGRAFICA ADULT C/150UN CD	CX	3		225,00	675,00
130	PELICULA RADIOGRAFICA INF. C/100 UND CD	CX	1		225,00	225,00
131	POSICIONADOR RADIOGRAFICO FILME UNIVERSAL	KIT	2		155,00	310,00
132	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO 317 CURVA	UND	15		22,00	330,00
133	PINÇA MOSQUITO 12CM RETA (HEMOSTATICA)	UND	6		45,00	270,00
134	PLACA DE VIDRO 10MM 80X150 INCOLOR	UND	6		22,00	132,00
135	PORTA AGULHA CASTROVIEIJO COM VIDEA	UND	1		550,00	550,00
136	PORTA AGULHA MATHIE 17CM	UND	4		78,00	312,00
137	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO	UND	6		78,00	468,00
138	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UND	9		8,90	80,10
139	RESINA Z-100 A1 4GR	UND	1		65,00	65,00

140	RESINA Z-100 A2 4GR	UND	10		65,00	650,00
141	RESINA Z-100 A3 4GR	UND	10		65,00	650,00
142	RESINA Z-100 A3,5 4GR	UND	10		65,00	650,00
143	RESINA Z-100 UD (DENTINA UNIVERSAL) 4GR	UND	15		65,00	975,00
144	RESINA P 60 A2 4GR	UND	2		225,00	450,00
145	RESINA Z-250 B2 4GR (RESINA Z-250 A2)	UND	30		122,00	3660,00
146	RESINA Z-250 B1 4GR (RESINA Z-250 A3)	UND	30		122,00	3660,00
147	RIODEINE DEGERMANTE PVPI 1000ML	UND	10		32,00	320,00
148	REVELADOR DENTAL PARA RAO-X 475ML	UND	20		16,90	338,00
149	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML(HEMOSTOP)	UND	5		78,00	390,00
150	SELANTE FOTO FLUROSHIELD REFIL 2G MATIZADO	UND	10		355,00	3550,00
151	SERINGA CARPULE COM ANTI-REFLUXO	UND	6		68,00	408,00
152	SINDESMOTOMO 1	UND	5		75,00	375,00
153	SONDA EXPLORADORA 5	UND	20		36,00	720,00
154	SUGADOR DESC. COLORIDO C/40UND	PCT	200		8,60	1720,00
155	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL AVULSO	UND	20		3,60	72,00
156	TAÇA DE BORRACHA CA BLISTER	UND	40		3,60	144,00
157	TESOURA IRIS RETA 11,5CM	UND	5		26,00	130,00
158	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM C/12 UND ACAB.	PCT	30		36,00	1080,00
159	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM C/12 UND ACAB	PCT	20		36,00	720,00
170	TIRA DE LIXA 4.0UMMX170UMM DE POLIESTER TIRAS C/150 ACABAMENTO RESINA	UND	20		24,00	480,00
171	TIRA MATRIZ POLIESTER 10X120X0,05MM TRANSP. 50X1	PCT	15		9,50	142,50
172	TOUCA SANFONADA C/ ELASTICO BCA 100X1	PCT	50		15,50	775,00
173	VERNIZ C/FLUOR DUOFLUORID XII 10ML	UND	6		55,00	330,00
174	VERNIZ FORRADOR 15ML	UND	6		22,00	132,00
175	ESPELHO CLINICO Nº 05	UND	15		4,69	70,35
176	SACO POLIPROPILENO ESTERIL. 40X60	KG	50		53,49	2674,50
177	CABO PARA ESPELHO	UND	20		6,83	136,60
						R\$ 125.422,25
LOTE 9 - OXIGÊNIO MEDICINAL						
*	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL DE 10M3 (RECARGA)	UND	30		190,00	5.700,00
2	CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL DE 2M3 - 15LTS (RECARGA)	UND	40		120,00	4.800,00
3	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 1M3 - 7LTS (RECARGA)	UND	80		98,00	7.840,00
						R\$ 18.340,00